ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 15 марта 2022 года
	№27

Об утверждении муниципальной  программы
 «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Администрация муниципального образования Богучаровское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района» (приложение).
2. Утвердить состав управляющего совета муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района» по должностям (приложение 2).
3. Признать утратившими силу:
3.1. Постановление администрации 11 декабря 2018 года № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2019-2023 годы на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района» ;
3.2. Постановление администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 31 января 2022 года № 10 «О внесении изменений в постановление администрации от 11 декабря 2018 года № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2019-2023 годы на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района.
4. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, установленных постановлением администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 23 июля 2012 г. № 60 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава администрации
      муниципального образования
Богучаровское Киреевского района				Е.В. Жерздев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Богучаровское Киреевского района
От 15 марта 2022 года №27

Муниципальная программа
 «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

Стратегические приоритеты в сфере реализации муниципальной программы

1. Оценка текущего состояния сферы автомобильных дорог на  территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района

Проводимые обследования улично-дорожной сети муниципального образования Богучаровское  Киреевского района свидетельствуют о неудовлетворительном положении с обеспечением безопасности дорожного движения. Увеличение количества транспорта на улицах поселения, в сочетании с недостатками эксплуатационного состояния улично-дорожной сети, организации пешеходного движения и т.д., требует комплексного подхода и принятия неотложных мер по ремонту улиц и дорог, совершенствованию организации дорожного движения.
Качество дорожных покрытий всех улиц, не соответствует эксплуатационным требованиям, так как капитальный ремонт многих улиц не производился десятки лет.
Выделяемых из местного бюджета денежные средства на ремонт автомобильных дорог не достаточно для обеспечения должного качества автомобильных дорог и безопасности дорожного движения.
За период действия Программы планируется произвести ремонт наиболее проблемных участков автодорог, чем обеспечить безопасность дорожного движения.
[bookmark: sub_1442]Выводы:
Количество соответствующих ГОСТу автодорог местного значения ежегодно сокращается, мощности имеющихся автодорог муниципального образования муниципального образования Богучаровское  Киреевского района практически исчерпаны, необходимо проведение мероприятий по ремонту существующих автодорог местного значения.
Инвестиций для развития автодорог муниципального образования Богучаровское  Киреевского района нет

2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики
в сфере реализации муниципальной программы

Программа направлена на обеспечение качественного и высокоэффективного ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Богучаровское Киреевского района, а также на:
1) повышение уровня жизни населения за счет формирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующей потребностям населения в экономики;
2) повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно - транспортных происшествий и потерь от них;
3) сокращение транспортных издержек, улучшение качества и снижение времени перевозок грузов и пассажиров автомобильным транспортом;
4) снижение отрицательного воздействия транспортно - дорожного комплекса на окружающую среду.
Реализация Программы предусматривает переход к формированию условий, обеспечивающих более высокий жизненный стандарт, создание предпосылок устойчивого развития муниципального образования.

2. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в сфере развития благоустройства территории муниципального образования
Богучаровское Киреевского района

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:
- выполнение мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района;
- выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Богучаровское  Киреевского района;
- повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.
[bookmark: sub_1221]Тактическая задача – обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Основой экономической базы муниципального образования Богучаровское Киреевского района являются налоговые начисления с
Мероприятия муниципальной программы направлены на решение основных задач в благоустройства  в 2022-2026 гг..

	Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	[bookmark: _GoBack]от 15 марта 2022 года г.
	№ 27

СОСТАВ
управляющего совета муниципальной программы
 «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на  территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

Глава администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района, председатель управляющего совета;
Референт 2 категории администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района, секретарь управляющего совета.

Члены управляющего совета:

Заместитель главы администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района
Начальник сектора экономики и финансов администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района;
Референт 2 категории экономики и финансов администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района.